ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH AN GIANG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2172/QĐ-UBND
	An Giang, ngày 14 tháng 7 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ỦY QUYỀN CHO SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG TỔ CHỨC THỰC HIỆN MỘT SỐ NHIỆM VỤ LIÊN QUAN TRONG LĨNH VỰC MÔI TRƯỜNG THUỘC THẨM QUYỀN CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 23 tháng 6 năm 2014;
Căn cứ Nghị định số 18/2015/NĐ-CP ngày 14 tháng 02 năm 2015 của Chính phủ quy định về quy hoạch bảo vệ môi trường, đánh giá môi trường chiến lược, đánh giá tác động môi trường và kế hoạch bảo vệ môi trường;
Căn cứ Nghị định số 19/2015/NĐ-CP ngày 14 tháng 02 năm 2015 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;
Căn cứ Thông tư số 26/2015/TT-BTNMT ngày 28 tháng 5 năm 2015 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định đề án bảo vệ môi trường chi tiết, đề án bảo vệ môi trường đơn giản;
Căn cứ Thông tư số 27/2015/TT-BTNMT ngày 29 tháng 5 năm 2015 của Bộ Tài nguyên và Môi trường về đánh giá môi trường chiến lược, đánh giá tác động môi trường và kế hoạch bảo vệ môi trường;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 211/TTr-STNMT ngày 07/6/2017 về việc ủy quyền cho Sở Tài nguyên và Môi trường tổ chức thực hiện một số nhiệm vụ liên quan trong lĩnh vực môi trường thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang;
Trên cơ sở ý kiến đồng ý của các thành viên Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang về việc ủy quyền cho Sở Tài nguyên và Môi trường thực hiện nhiệm vụ của Ủy ban nhân dân tỉnh,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ủy quyền cho Sở Tài nguyên và Môi trường tổ chức thực hiện một số nhiệm vụ liên quan trong lĩnh vực môi trường thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh, như sau:

1. Tổ chức thẩm định, phê duyệt báo cáo đánh giá tác động môi trường:

a) Tổ chức thẩm định và phê duyệt báo cáo đánh giá tác động môi trường các dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh An Giang thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh.

b) Tổ chức kiểm tra và cấp Giấy xác nhận hoàn thành công trình bảo vệ môi trường của dự án.

c) Xem xét, quyết định những thay đổi so với nội dung báo cáo và yêu cầu của quyết định phê duyệt báo cáo đánh giá tác động môi trường.

2. Tổ chức thẩm định và phê duyệt đề án bảo vệ môi trường chi tiết:

a) Tổ chức thẩm định và phê duyệt đề án bảo vệ môi trường chi tiết các cơ sở trên địa bàn tỉnh An Giang thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh.

b) Tổ chức kiểm tra việc thực hiện đề án bảo vệ môi trường chi tiết.

c) Xem xét, quyết định những thay đổi so với nội dung đề án và yêu cầu của quyết định phê duyệt đề án bảo vệ môi trường chi tiết.

3. Tổ chức thẩm định, phê duyệt phương án cải tạo, phục hồi môi trường:

a) Tổ chức thẩm định và phê duyệt phương án cải tạo, phục hồi môi trường; phương án cải tạo, phục hồi môi trường bổ sung đối với các dự án khai thác khoáng sản trên địa bàn tỉnh An Giang thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh.

b) Tổ chức kiểm tra, xác nhận hoàn thành từng phần hoặc toàn bộ nội dung cải tạo, phục hồi môi trường theo phương án hoặc phương án bổ sung.

Điều 2. Thời hạn ủy quyền là 01 (một) năm, thời gian ủy quyền kể từ ngày quyết định này có hiệu lực.

Sở Tài nguyên và Môi trường chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân tỉnh và pháp luật về việc thực hiện các nhiệm vụ quy định tại Điều 1 của Quyết định này. Định kỳ hàng quý, 6 tháng, năm hoặc đột xuất báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ được ủy quyền về Ủy ban nhân dân tỉnh.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 1750/QĐ-UBND ngày 28 tháng 06 năm 2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ủy quyền cho Sở Tài nguyên và Môi trường tổ chức thực hiện một số nhiệm vụ liên quan trong lĩnh vực môi trường thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang;

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Trưởng Ban Quản lý Khu Kinh tế, Thủ trưởng các sở, ban, ngành có liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Bộ Tài nguyên và Môi trường;
- TT.TU, HĐND tỉnh;
- Chủ tịch và PCT UBND tỉnh;
- Thành viên UBND tỉnh;
- Sở, ban, ngành cấp tỉnh;
- UBND huyện, thị xã, thành phố;
- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;
- Đài PTTH và Báo An Giang;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Trung tâm CBTH tỉnh;
- Phòng: KTN, KTTH, TH, KGVX, NC;
- Lưu: VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Vương Bình Thạnh